
Σελίδα 1 από 3 
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 
 
 
 

Α Π  Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -1/2024-  τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 12/2024 

 
ΘΕΜΑ: «Εκ νέου συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος 
επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών τού δημοσίου τομέα, για την απασχόληση 
10.000 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών» 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 16 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.00΄, στο Συνεδριακό 

Κέντρο τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 1/639/12.1.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «25», και ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

16. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
17. Χριστοφόρου Ευάγγελος  

 
18. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
19. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
20. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
15. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

21. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

22. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
23. Κορτέση Άννα  
24. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

25. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
 
Αποχωρήσεις: Η παράταξη του κ. Λυμπέρη αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος Η.Δ 
 

ΑΔΑ: 953ΠΩΡΘ-2ΒΖ



Σελίδα 2 από 3 
 

Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 11ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Αντιδήμαρχο κ. Γεωργουλή. 

Ο Αντιδήμαρχος έθεσε υπόψη των συμβούλων την υπ΄αριθμ. 717/15.1.2024 Εισήγηση του 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού τής Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ για υποβολή νέας αίτησης εκ 
μέρους τού δήμου, υπαγωγής στο πρόγραμμα του ΟΑΕΔ Απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών, 
η οποία αναφέρει: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ΄ αριθμ. 59951/30-8-2017 (ΑΔΑ: 6ΙΓΜ4691Ω2-ΥΒ2) Δημόσια Πρόσκληση 11/2017 του ΟΑΕΔ 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως 
αυτός ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν.3852/2010, που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση 10.000 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών»  

• Την υπ΄ αριθμ. 42119/15-7-2020 1η τροποποίηση δημόσιας πρόσκλησης 11/2017 Πρόγραμμα 
επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε 
είδους νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του 
δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του ν. 1892/1990 (α' 101), 
που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού (δήμων και περιφερειών) του ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα 

• Το αρ. πρωτ. 598/12-01-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου, με το οποίο αιτεί την υλοποίηση της διαδικασίας πρόσληψης του κατωτέρω 
προσωπικού, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες που προκύπτουν κατά τη λειτουργία της 
υπηρεσίας καθώς και της έλλειψης μόνιμου προσωπικού: 

• Το αρ. πρωτ. 611/12-01-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, για την εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία της Υπηρεσίας, αιτεί την πρόσληψη των κατωτέρω: 

• Το αρ. πρωτ. 602/12-01-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών, για την 
αποτελεσματική λειτουργία της Υπηρεσίας, με αίτηση για τους παρακάτω: 

• Το αρ. πρωτ. 651/12-01-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, όπου 
καταγράφεται η αναγκαιότητα πρόσληψης του κάτωθι προσωπικού: 

• Το με αρ. πρωτ. 701/15-01-2024 απαντητικό έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων και των επισυναπτόμενων σ αυτό αποφάσεων αρ. Δ 
50/269 και Δ 30/249 2024  ανάληψης υποχρέωσης για τις τακτικές και τις αναλογούσες 
εργοδοτικές εισφορές. 

        Ο Δήμος Ήλιδας, έχει ήδη υπαχθεί από το έτος 2021 στο ως άνω πρόγραμμα του ΟΑΕΔ, το οποίο 
διέπεται από ευνοϊκούς όρους, καθώς ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και 
μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Η διάρκεια του 
προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα μήνες.  
     Ήδη έχει εγκριθεί η εκ νέου υπαγωγή του Δήμου στο Πρόγραμμα, κατά το έτος 2023 και για την 
ενεργοποίηση της διαδικασίας για την υποβολή νέων αιτήσεων, θα αποσταλεί αίτηση προς τον ΟΑΕΔ, μετά 
από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και βεβαίωση ανάληψης υποχρέωσης για τις αποδοχές του 
προσωπικού. 
 Διαβιβάζουμε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα αιτήματα των υπηρεσιών, καθώς και τη σχετική 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για τη λήψη απόφασης έγκρισης υποβολής αιτήματος 
προς τον ΟΑΕΔ Δ.ΥΠ.Α. και την εκ νέου υπαγωγή του Δήμου στο πρόγραμμα Απασχόλησης Μακροχρονίων 
Ανέργων 55-67 ετών,  και την πρόσληψη του αιτούμενου από τις υπηρεσίες προσωπικού». 
 Επιπλέον, ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την προσθήκη και του υπ΄αριθμ. 798/15.01.2024 
αιτήματος του Γραφείου Δημάρχου για επιπλέον 3 άτομα. 

Κατόπιν, η πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης 
2) Τα αιτήματα των Υπηρεσιών τού δήμου 
3) Την περ. δ1 της παρ. Ι του άρθρ. 75 του ν. 3463/06-ΚΔΚ.  
4) Την υπ΄αριθμ. 59951/30-8-2017 (ΑΔΑ: 6ΙΓΜ4691Ω2-ΥΒ2) 11/2017 Δημόσια Πρόσκληση του ΟΕΑΔ 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
5) Την υπ΄αριθμ. 701/15-01-2024 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών, περί ύπαρξης 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό τού δήμου τρέχοντος έτους, για την κάλυψη των 
απαιτούμενων δαπανών, και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 70. 6041.01 και τον ΚΑΕ 70.6054.50. 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

 
Εγκρίνεται η υποβολή αίτησης προς τον ΟΑΕΔ για τη εκ νέου συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στο 

Πρόγραμμα Απασχόλησης Μακροχρόνια Ανέργων 55-67 ετών, με τις παρακάτω ειδικότητες:  
 
 
 

ΑΔΑ: 953ΠΩΡΘ-2ΒΖ



Σελίδα 3 από 3 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΕ εργάτες καθαριότητας 
 

12 
(Εκ των οποίων 4 συνοδοί 
απορριμματοφόρου) 

ΥΕ Tεχνικών εργασιών/Οικοδομικών 
Εργασιών  

2 

ΥΕ Aνειδίκευτων εργατών  1 

ΥΕ Τεχνικών εργασιών/ελαιοχρωματιστών 2 

ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 3 

ΥΕ Εργάτες Πρασίνου 6 

ΔΕ 28 Χειριστή Μηχανημάτων Έργου  1 

ΔΕ 29 Οδηγοί αυτοκινήτων 6 

ΔΕ Ηλεκτρολόγοι εναερίτες 2 

ΔΕ Δενδροκηπουροί Πρασίνου 2 

ΔΕ Μηχανικός Αυτοκινήτων  1 

ΔΕ χειριστή εκσκαφέα φορτωτή τύπου jcb  1 

ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού 3 

ΔΕ Διοικητικών 3 

ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 2 

ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού 1 

ΠΕ Οικονομικών 3 

ΠΕ Διοικητικού /ή και Διοικητικού- 
Οικονομικού 

4 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -12- έτους 2024 

 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 

ΑΔΑ: 953ΠΩΡΘ-2ΒΖ


		2024-01-30T14:51:50+0200
	Athens




